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Søger

Leder

Solen står højt som et mikroskopisk infer-
no og minder os om, at SPF 50 egentlig bare er
bodylotion med ambitioner. Forårsforelæsnin-
gerne er pakket væk sammen med den sidste
rest af selvrespekt, og kalenderen råber LÆ-
SEFERIE – det smukke ord for ”bliv inde og
sved i tavshed, mens alle andre instagrammer
Aperol-solnedgange”. Uniparken, der for få
uger siden sejlede i ølbowler og kapsejladstræ-
nende kroppe, ligner nu en mark, mens biblio-
tekets læsesal er tættere befolket end Noahs Ark
(minus regnen, plus lidt mere lugt af nervøsi-
tet). Så hiv fat i dit nytrykte , placer
det strategisk som solskærm over dit koldsve-
dende ansigt, og lad os ledsage dig gennem
sommerens akademiske skærsild.

Og ja -– Dr. Føk har kæmpet sig fri af ek-
samensspørgsmål (plus et par udtørrede potte-
planter) for endnu engang at hælde klogskab
ud over jeres mest pressede henvendelser. Som
altid ledsages det af en krydsogtværs og diver-
se andre puzzles.

Til de astrologisk anlagte har vi stjerner-

nes svar på, hvilken notatbunke der spontant
selvantænder først – spoiler: Merkur er retro-
grad, og den hader din statistikmappe. Og i
vores sommer-horoskop kan du aflæse, hvor i
solsystemet du skal søge tilflugt, når du glem-
mer at gemme dit Word-dokument fem minut-
ter før strømafbrydelsen.

Kære læser, tak fordi du endnu ikke har
brugt som underlag for en engangs-
grill (selvom vi ved, du overvejede det). Uden
dig ville vores skriverier ligge døde og kolde
som den filterkaffe, du glemte på gruppestudi-
ebordet i april. Vi håber, bladet kan fungere som
både brandslukker for dine brændende nerver
og som vifte til de kvalmende 28 grader.

Må dine eksamensmareridt være korte, di-
ne sommerskyer skygge taktisk over skærmen,
og husk: Hvis alt går galt, kan bøgerne stadig
bruges som brændsel til s’mores i midnatssolen.
Med en let solskoldning og trang til ferie, vil vi
alle her på redaktionen gerne ønske jer alle en
god læseferie og sommerferie.

Trine Vester Jakobsen

Hetz:
Fyn: Altså jeg forstår ikke nul, kun at
dividere med det

Hetz:
KA$$: Efter 2 panodiler og en snaps
er den rigtig god

Hetz:
Jonas (om Dirac): Jeg tror bare han
var dårlig til matematik.

Hetz:
Peter Jørgensen: Gently speaking, in-
sane things can happen. . .

Hetz:
Davide, slightly disappointed: Brin
and Page said let’s look at it as a
graph problem. And I do agree with
them, but I’m not as rich

Hetz:
Davide Mottin: You are very resili-
ant. And VERY drunk.

Hetz:
KC: Satans, hader når de har haft en
god opvækst. . .
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Tour de Føkdagsbar

Føk de Fredagsbar
Redaktionen har igen været rundt og prøve de forskellige skønne fredagsbarer af, og selvfølgelig har vi også

vurderet disse, så vores kære læsere kan få et indblik i, hvilken fredagsbar de kunne tænke sig en øl fra.

Sidste gang vi var afsted, brugte vi en masse
tillægsord til vores vurderinger. Det har vi ikke
gjort denne gang. Vi vil derfor gerne præsente-
re tre nye koncepter; dør til øl, the ick og tema
eller ej.

Vi har på vores tur vurderet fredagsbarerne på
de følgende kvaliteter:

• Dør til øl. Dette koncept er ganske sim-
pelt. Hvor lang tid går der, før at du træ-
der ind af døren (den yderste), til at du
har en øl i hånden. Dertil har vi også ta-
get i betragtning, hvor stor øllen er, pri-
sen på øllen, og ikke mindst smagen.

• The ick, ganske simpelt. Hvor lang tid
går der før en af os i redaktionen får et
ick af den bar vi nu befinder os på. Det
kunne f.eks. være en grim farve på væg-
gen, en dårlig joke eller en som har sine
bukser lidt for højt trukket op.

• Tema eller ej, ja er der tema? Hvis ja,
hvad er temaet?

I den første kategori, dør til øl, er der fi-
re kategorier: Øl opnået (tid), ølpris (kroner),
ølsmag (Hatte) og ølmængde (milliliter). De in-
dividuelle barer vil få en samlet vurdering af

-hatte fra 0-5, som bliver vurderet ud
fra de overstående kategorier. Den anden ka-
tegori the ick er vurderet ud fra tid og der vil
efterfølgende være beskrevet årsagen til ick’en.
Tema eller ej vil først have vores forudsigelse ef-
terfulgt af det faktiske svar fra bartenderne om
der var tema eller ej, og i givet fald, hvad det
var.

Nu kan vi nu dykke ned i turen og til de indivi-
duelle fredagsbarer!

Kalkulerbar

Dør til øl: Øl opnået: 1 min og 21 s
Ølpris: 18 Kr.
Ølsmag: 4 ud af 5
Ølmængde: 400 mL

The ick:
Tid: 14 min
Årsag: Der blev spottet et par utrolig grimme
hørebøffer, altså som i WOW, de var virkeligt
grimme.

Tema eller ej:
Forud for besøg: Raflebar måske, føler at de tit
har raflebar, ellers Rasmus Seebach tema, da der
blev spillet 3 af hans sange de første 15 minut-
ter, vi var der .
Reele tema: Intet tema.

Generel stemning:
Overordnet en rolig og ukompliceret stemning.
Hurtig øl til god pris, ingen egentlig temabar,
men lidt Seebach i højtalerne til at sparke af-
tenen i gang. Lokalet var endnu halvtomt, da
de netop havde åbnet, hvilket gav masser af
luft ved bordene og gjorde det nemt at få en
plads. Det lave fremmøde betød også, at bar-
tendere, som var i strålende humør, havde tid
til småsnak og hurtig genopfyldning – perfekt
start på en Tour de Fredagsbar.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Hurtigt, sådan okay billigt, dertil går man al-
drig galt med en classic på fad.
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Tour de Føkdagsbar

TÅÅGEKAAMMMERET (FFB’s lokaler)

Dør til øl:
Øl opnået: 35 min og 8 s
Ølpris: 18 Kr.
Ølsmag: 4.66(6) ud af 5
Ølmængde: 330 mL

The ick:
Tid: 10 s
Årsag: De [red. hørebøfferne] var der igen

Tema eller ej:
Forud for besøg: Plejehjem/lærerværelse og
TÅÅGEKAAMMMERET
Reelle tema: BEST i baren

Generel stemning:
Da redaktionens eneste fysikmedlem ikke var
der til at fortælle, hvornår FFB åbnede, ankom
de allerede kl 15:25. De undrede sig over hvor
alle menneskerne var og blev mødt af BEST, der
spillede xylofon med blyanter. Der kunne heller
ikke serveres øl, da baren havde lukket, så ven-
tetiden blev lang for den tørstige redaktion.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Tiden var dårlig, øllen var LFP, prisen var god,
når man tænker på tidens oliepriser.

Kasernebaren

Dør til øl:
Øl opnået: 1 min og 7 s
Ølpris: 12 Kr.
Ølsmag: 2 ud af 5
Ølmængde: 330 mL

The ick:
Tid: 6 min

Årsag: Redaktionsmedlem fik et gratis studen-
terblad og ville ikke bære det med sig.

Tema eller ej:
Forventet: Udenfor/forår som tema.
Reelle tema: Forår.

Generel stemning:
Med dejlig forårsvejr og vind i håret var ople-
velsen generelt meget hyggelig og chill. Ikke så
meget aktivitet ved ankomst, men det var også
et af de tidligere stops. I forbindelse med dør til
øl brugtes entréens inderdør som den yderste
dør. Denne beslutning skyldes barens placering
udenfor, hvorfor udenfor betragtes som inden-
for i baren, og indenfor betragtes som udenfor.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Tiden var helt sikkert et stort plus ved ka-
sernen, prisen havde de bestemt også med
sig. Smagen manglede dog lidt. Kom igen.

Approksimerbar

Dør til øl: Øl opnået: 2 min og 4 s
Ølpris: 9 Kr.
Ølsmag: 4 ud af 5
Ølmængde: 330 mL

The ick:
Tid: 8 min
Årsag: Se bilag1

Tema eller ej:
Forud for besøg: Popcorn og gamle mennesker
Reelle tema: Familie (Forældre til bartendere
stod i baren)

Generel stemning:
Der er en hyggelig sofa at sidde på, men de

1Send mail til redaktionen hvis man ønsker at se bilaget
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Tour de Føkdagsbar

jokes der lå rundt omkring kunne have været
bedre... wheelspinning var ikke worth denne
gang. Der var også mulighed for at købe po-
pcorn, hvilket var ret lækkert, og beerpong bor-
de til fri afbenyttelse. Helhedsvurdering af dør

til øl:
Approksimerbaren har fat i noget. Billige øl,
god smag og hurtig betjening. Man kan næsten
ikke bede om mere.

Fredagscaféen

Dør til øl: Øl opnået: 1 min og 24 s
Ølpris: 25 Kr.
Ølsmag: 5 ud af 5
Ølmængde: 250 mL

The ick:
Tid: 23 min
Årsag: Akavet øjenkontakt med en bekendt,
men det værste var en enighed om, hvor gigan-
tisk nederen Dropbox er, især fordi de sender en
milliard mails om totalt ligegyldige ting.

Tema eller ej:
Forud for besøg: Vi hørte en lille fugl synge om
at selveste Ivan Damgaard spillede i DatBar, så
det må vel være en slags tema.
Reelle tema: Ivan Damgaard.

Generel stemning:
Gode kældervibes, utroligt meget plads og højt
til loftet. Super fedt, at de har så mange speci-
aløl og andet, hvis man ikke er til normal pils-
ner eller classic. Noget andet som var lidt læk-
kert, var, at man kunne købe en pose chips, hvis
man var i snack humør.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Hurtig anskaffelse af øl, det var endda speci-
aløl. Den var dog en smule dyr og en smule lille.
Alt i alt var det fint, men der måtte gerne havde

været mere øl til den pris.

Katrines kælder

Dør til øl: Øl opnået: 3 min og 46 s
Ølpris: 14 Kr.
Ølsmag: 2 ud af 5
Ølmængde: 330 mL

The ick:
Tid: 13 min
Årsag: Vi sad ikke i kælderen, more like Katri-
nes entré.

Tema eller ej:
Forud for besøg: Fodbold eller FUT-bar
Reelle tema: FUT-bar!

Generel stemning:
Katrines kælder var som det plejer. Uendeligt
mange mennesker og ingen siddepladser. Vi
endte med at placere os på trappen og her mød-
te vi en Tour de Fredagbar fra historie, som hav-
de et tema, hvor de drak fra genstande, man ik-
ke typisk ville bruge. Det var helt klart højde-
punktet. Særligt ham der drak fra en spaghetti-
squash havde vores fulde respekt.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Øllen var dyr og smagen var af øl. Derudover
var tiden ret lang, når man er tørstig.

Jerrys

Dør til øl:
Øl opnået: 6 min og 51 s
Ølpris: 20 Kr.
Ølsmag: 3 ud af 5
Ølmængde: 330 mL
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Tour de Føkdagsbar

The ick:
Tid: 2 min
Årsag: Lyset ved bordet blinkede slemt (ca. 10
Hz). Ikke rart, hvis man har epilepsi...

Tema eller ej:
Forventet: Wolt.
Reelle tema: Pas. Redaktionen turde ikke spør-
ge.

Generel stemning:
Lidt støj grundet andre kunder, dog rimelig
hurtig ekspedition af mad. Generelt en fin op-
levelse, hvor maden var fråderen nok til beho-
vet. God “fredagsbar”; højt anbefalet, hvis man
også laver Tour de Fredagsbar.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Hvis Jerrys skal have et godt ry som fre-
dagsbar, skal de have nogle lavere priser og
hurtigere betjening. Det var ikke helt godt.

Theos

Dør til øl: Øl opnået: 1 min og 46 s
Ølpris: 10 Kr.
Ølsmag: 3 ud af 5
Ølmængde: 330 mL

The ick:
Tid: 1 min
Årsag: Hvor er døren? Den var svær at finde
og deres jägerbomb kom i et almindeligt plastik
glas.

Tema eller ej:
Forud for besøg: Prosa? Men nok bare normal
bar.
Reelle tema: Intet tema.

Generel stemning:
Hyggeligt med billige shots (gratis hvis man er
på pub crawl og melder sin ankomst og antal

forud - se FB events) og søde bartendere. Lidt
slow going, men det kan være på grund af, at
deres dør ikke var åben og markert med “IND-
GANG HER”. Jägerbombs er lidt specielle, da
de kommer pre-mixed, i stedet for jäger som
shot og energidrik udenom.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Theos var alt i alt en positiv oplevelse. Be-
tjeningen var formidabel, prisen var stan-
dard, smagen var øl og størrelsen var øl.

@lkymia

Dør til øl: Øl opnået: 1 t 52 min og 28 s
Ølpris: 20 Kr.
Ølsmag: 4 ud af 5
Ølmængde: 400 mL

The ick:
Tid: 5 min
Årsag: Årsag: The ick kom hurtigt, da man kun-
ne få en øl til 10 kr., men kun hvis man hakkede
den.

Tema eller ej:
Forud for besøg: Kombibar eller Hakkebar
Reelle tema: Nej, jo, måske der er fest?

Generel stemning:
Ind træder vi på de mørke gange på institut
for kemi, døren åbnet, tiden sat i gang, men
hvor er @lkymia? Redaktionen må skuffede se
på fredagsbarsguiden, at @lkymia befinder sig
i Nobel. Turen fortsætter og endelige nås No-
bel, hvor en separat tid sættes i gang, her opnår
@lkymia en fin tid på 1:03, dog er det den op-
rindelige tid, der gælder. Temaet skuffede også,
de vidste slet ikke, hvad det var.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Tiden er en stor faktor i vores vurdering, man
må dog sige, at de kom efter det, da vi endelig
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Tour de Føkdagsbar

fandt dem. Øllen var fin, lidt dyr, men den var
jo på fad.

Esperanto

Dør til øl: Øl opnået: 3 min og 12 s
Ølpris: 5 Kr.
Ølsmag: 1.5 ud af 5
Ølmængde: 330 mL

The ick:
Tid: 5 min
Årsag: Tema var kedeligt og det bord vi sad ved
var ødelagt.

Tema eller ej:
Forud for besøg: Gender reveal
Reelle tema: Bar til 4

Generel stemning:
Esperanto var som altid deres egen lille natklub
fyldt med fulde studerende og Vestfyen øl til 5
kr., en øl som hele redaktionen måtte dele for
at få den drukket. Adder badder. Bordet vi sad
ved var ved at falde fra hinanden og at have
åbent til sent er ikke et tema, sorry not sorry.
Helhedsvurdering af dør til øl:

De havde egentlig en ok tid og prisen var be-
stemt ikke til at klage over. Det var smagen til
gengæld og det er grunden til vores endelige
karakter.

Paideia

Dør til øl: Øl opnået: 2 min og 30 s
Ølpris: 10 Kr.
Ølsmag: 2.5 ud af 5
Ølmængde: 330 mL

The ick:
Tid: 15 min
Årsag: Den grønne kanal virkede ikke og folk
blev ved med at skifte til den og danse, som om
de hørte noget.

Tema eller ej:
Forud for besøg: Stille disko! Wooooooooh!
Reel tema: Silent disko!

Generel stemning:
Der var en banger stemning. Silent disko er sygt
feeedt! Dog var det rimeligt cringe, at folk brug-
te den grønne kanal på headsettet, hvor der kun
var radiostøj og så lod, som om de hørte en ban-
ger. Vi fik dog danset i laaang tid og man kunne
snakke sammen uden headsettet og selv vælge
lydstyrken. FANTASTISK.

Helhedsvurdering af dør til øl:
Nu er det jo ikke temaet vi vurderer, men dør
til øl og den var rimelig mid. Ok tid og pris, fin
nok smag og mængden var vel også fin.

-Redaktionen

Hetz:
Kristian: Jeg er fysiker; jeg kan inte-
grere bedre end jeg kan stave.

Hetz:
Rysgaard : Hvis man ligger helt rig-
tigt kan man også blokere for sin luft-
vej!

Hetz:
CERM: Søndag er jo det samme som
mandag.

Hetz:
Erik ‘Skipper’ Skibsted: Det er ikke
svært at vise, men man skal desvær-
re bruge notation.
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Side 9

Navn: kalenderen

Alder: 52 år

Bor i: Rådet, men ses ofte på NatSci’s gange

Pet peeve: Folk der ikke går op i hvornår Kandis spiller

Interesser: At sprede viden om diverse events på universitetet, særligt TÅÅGEKAAMMMERET ’s

Om hende: Ved altid hvad der sker og vil gerne fortælle dig om det. Hun har styr på sit shit.

Foretrækker fyre der: Er interesserede i at ligge planer frem i tiden og have styr på deres shit.

Scores nemt hvis: Kandis spiller i Aarhus

Sarah Benthin Smith
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Til en ældre kæreste?

Tour de Moselig
Leder du efter en lækker fyr eller pige? Søger du en erfaren signifikant anden, som ikke vil gå fra dig, når

det bliver seriøst? Så kan du læse om landets bedste kandidater lige her.

Vi ved alle, at Danmark har et prime time
udvalg af moselig. Vi har nogle af de lækreste i
hele den store verden, hvilket er super impone-
rede i forhold til vores lille land. Men vi har og-
så mange dejlige moser, som for eksempel Bor-
remose, Hønning mose og Skidendam. Særligt
den sidste har et yderst catchy navn. Men nok
om moserne. Det vi skal snakke om i dag er de
lækre folk, som bliver fundet i vores kære mo-
ser. Vi i redaktionen har udvalgt en række af de
mest eksklusive moselig i Danmark og vurde-
ret, om de er smash eller pass.

Tollundmanden

Vi lægger ud med et af de skarpeste ansigter
blandt moselig, det er selvfølgelig ingen andre
end Tollundmanden. Med en skarp kæbe, en
rund næse og den fineste hat af fåreskind er der
ikke meget at klage over. Det største problem
ved vores flotte fyr, er, at han ikke har nogen
krop, den er desværre forsvundet på grund af
dårlig pasning. Man må jo vurdere om et pænt
ansigt er nok til at gøre op for det mindre bump
på vejen. Mr. Tollund var et offer for et mindre
ritual for godt 2500 år siden. Er han meget reli-
giøs? Er han stadig religiøs efter at være blevet
hængt i religionens navn? Spørgsmål vi aldrig
kan få besvaret. Man må dog argumentere for,
at Tollundmanden er et smash med det flotte
ansigt.

Borremosemanden

Nordjyder har jo deres helt egen charme og det
ser man bestemt også på Borremosemanden fra
Himmerland. Selvom han levede fra 2700 år si-
den er hans udseende akkurat lige så aktuelt i
dag. Med to ben, halvanden arm og et skarp

ansigt kan man vel næsten ikke bede om me-
re. Det største minus er det knuste kranie og re-
bet om halsen. Det kan betyde et par forskellige
ting. Enten er han en bad boy (smash?) ellers
er han en ofring, hvilket ville betyde at han var
en good boy (Also smash?). Det er en svær vur-
dering, når man tager alle overvejelserne med,
men man kan tage til Nationalmuseet og mø-
de denne kære mand. Måske hældes der mod
et lille smash, men det afhænger meget af grun-
den til den grove behandling af ham, man kan
også blive for bad en boy. Dermed vil vi lade
den endelige beslutning være op til den enkelte
læser. Hvis man synes godt om Borremoseman-
den kan vi også anbefale at tage et kig på Borre-
mose II (kvinde-ish) og Borremose III (kvinde).

Egtvedpigen

Selvfølgelig skal vi snakke om vores alles Egt-
vedpige, selvom hun teknisk set er et gravfund
og ikke et moselig. I modsætningen til de an-
dre består hun kun af hår, hjerne, tænder, neg-
le, lidt hud og det sidste tøj hun havde på. Tø-
jet bestod af en croptop og en lårkort nederdel.
Man vil i vores moderne samfund kalde hen-
de en cutiepie. Hun må også have været lidt af
en pige for i forbindelse med hendes begravelse
blev der også ofret et barn, hvilket ikke er sådan
vildt sejt, men det siger da noget om Egtvedpi-
gens sejhed (ret sej). Umiddelbart er hun et klart
smash herfra.

Grauballemanden

En sand kendis blandt det danske folk er jo
Grauballemanden og han er netop kendt for sit
gode udseende. Han er selvfølgelig rødhåret, så
det er måske ikke for alle, meeen det er fande-
me imponerende at have hår som 2300-årig, så
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Til en ældre kæreste?

det skal man også have med. Grauballemanden
menes at være et offer, spørgsmålet er om han
spiller offer i andre dele af hans liv. Det ville
være kæmpe pass. Navnet Grauballemanden er
også en smule sus, så det skal man lige vurde-
re om man kan være med til. Hvis man dog er
til en kendis, kan han være et ret godt bud på
en fyr, man kunne hooke op med og hvis man
kigger rent på udseende er det jo et smash, no
doubt.

Arden-kvinden

Fundet i Bredmose ved Himmerland har vi
Arden-kvinden. En ældre kvinde født for 3500
år siden, dog for evigt 20-25 år gammel med
lyst hår i rottehaler, sat i spiraler på hoved-

et (prinsesse Leia vibes, hvis man er til det).
Umiddelbart en cutie og ud fra, at der ikke er
nogen tegn på vold på kroppen kan man ar-
gumentere for, at hun ikke har noget bagage.
Kæmpe green flag. Den ender helt klart på et
SMASH herfra.

Konklusionen her må være, at vi i Danmark
virkelig har nogle flotte moselig. Resten af ver-
den kan slet ikke konkurrere med deres fine
ansigter og tøj og det er kæmpe skill issue fra
deres side. De moselig, der er nævnt her, blev
fundet mellem 1921 og 1950. Hvorfor sutter alle
andre så hårdt? Det kan man spørge sig selv
om, men man kan også bare acceptere, at vi er
de bedste. Personligt er jeg mest til den sidste.

Sarah Benthin Smith

Hetz:
Diego Aranha: These days you do
not need to send packages on the in-
ternet to create a geopolitical mess.
You just need a loud, stupid presi-
dent.

Hetz:
Dimitri Fedorov: Nowadays, if you
want more RAM, buy a better com-
puter. So we assume we have infinite
RAM, and then the problem becomes
very easy.

Hetz:
Sofie: Altså på engelsk hedder det
specialization, men hvis du skriver
på dansk. . .
Freja: Jeg skriver på **DANISH**

Hetz:
Magnus (Fysiker): Det er fantastisk
hvordan matematikere kan tage no-
get ret simpelt og lave det om til no-
get fuldstændig uforståeligt.

Hetz:
Niels: I like looking at noise

Hetz:
Shara: Du behøver ikke være en “wo-
man of action”, du har sgu da en kæ-
reste

Hetz:
NF (På vej hjem fra fest): Jeg har ikke
tid til det her, jeg skal lave Duolingo

Hetz:
Hertz: *Fredag kl. 9* Jeg er fucking
klar til at ramme mandag!

Hetz:
Instruktor: The hint is to ignore the
hint in the problem statement. My
hint is to ignore that hint.

Hetz:
Tops (3. år fysiker): Næste uge locker
jeg ind på min SRP
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Hetz

Hetz:
Kira: Jeg har afsluttet mit venskab
med Tilst

Hetz:
Sommer: Jeg får mad fra klanen

Hetz:
Louise: Jeg kan desværre ikke kom-
me til kdag; jeg skal på arbejde

Hetz:
GP: Jeg elsker typescript når man
bruger any overalt

Hetz:
Sophus: Fuck Jesus, han har aldrig
ført til noget godt!

Hetz:
KA$$ (fortørnet): Hvis jeg spiller
Dragonvale, tror du så ikke også at
jeg spiller Sims???

Hetz:
Iannis Caragiannis: The intuition for
how this works is essentially zero

Hetz:
Jaco: So deterministic pushdown au-
tomata are not as strong as non-
deterministic pushdown automata!
It’s an important fact of life! Okay,
maybe it’s an important fact of
language theory..

Hetz:
FUMU: Jeg bliver ked af det, når du
siger ting.

Hetz:
Mikkel: Det udtales altså squareroot
Lucas: Nej, det udtales squirt.

Hetz:
BSS (om gambling): Du kan tabe 100
procent og vinde uendelige procent

Hetz:
Davide: It has been shown that you
don’t need to be smart

Hetz:
Dmitri Fedorov: Not average, but
mean, although it’s the same

Hetz:
Kira: Aldrig har jeg husket ét tal

Hetz:
Zacharias : Hele mit liv er et neder-
lag. jeg kan lige så godt tage elevato-
ren

Hetz:
Hjort: Der er også mange kalorier i
vodka
Røde Thor: Hvorfor spiser du så
nødder?

Hetz:
Tops: Nu er jeg ikke særlig meget en
kvante-mand, men det er noget med
at der sker noget vildt når ting bliver
små

Hetz:
Alex: Nu vi ikke kan lide Amerika,
kan vi så lide Iran?

Hetz:
Mikkel: Hvem end, der satte kaffen
over, har glemt at tænde maskinen.
Pumpe, helt stolt: Det er mig!

Hetz:
Karsten Riisager (til TØ): Y’know,
when you are a zen Buddhist and
you sit and meditate for a long ti-
me, you eventually come out of your
reflection to ask questions. Are you
reaching that stage?

Hetz:
Akhil: Working with data from social
media is literally hell
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Hetzmaskine

Hetz
Hetz dine medstuderende og giv dem deres 15 minutters berømmelse! Hetz

dem på http://www.madsfoek.dk/hetz/ før de hetzer dig!

Hetz:
Pumpe: Rizzy, tager du over til etik?
Rizzy: Det kan jeg lige fucking love
dig for jeg ikke gør!

Hetz:
Fartin: Ikke bliv sur!
Henrik: Jeg er ikke sur, jeg er rasende

Hetz:
Jaco kl. 14 på en fredag: Who wants
more exercises or who wants to go
home?

Hetz:
HH: Jeg tror ikke det er sundt
Anton: Nårh nej nej, men det er ko-
kain heller ikke.

Hetz:
Christian: Jeg savner trekantshand-
len

Hetz:
Johan: Jeg doomscrollede sudoku

Hetz:
Oscar: Sarah, for nogen er alle dage
gamer-dage
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Dampventilen

Velkommen til vores brevkasse “Dampventilen”. Det er her, du lukker damp ud – det være sig varm luft,
skoldhed kritik eller hvis du bare må fortælle verden om de der fine nye lyserøde sko. . . For at komme i
damp-ventilen skal du bare sende en mail til red@madsfoek.dk med emne “Dampventilen”, og

medmindre der vil være direkte juridiske komplikationer ved at trykke dit bidrag vil din mening formentlig
blive udbasuneret og proklameret i næste .

Kære Mads Føks redaktion.
Som studerende her på fakultet for natural

science har vi alle en ting til fælles. Vores mor-
gen rutine er fastlagt ned til sekundet og hvis
vi skal nå den der 8:15 forelæsning er der in-
tet der må forstyrre eller forsinke den. Hjem-
me i lejligheder og kollegier er vi i et beskyttet
miljø hvor vi kan kontrollere hvor forberedte vi
er og hvor der ikke kan forekomme uforudse-
te forhindringer. Det er så snart vi bevæger os
udenfor at problemerne opstår. Om man cyk-
ler eller går er det den samme historie. Vi bliver
fucked over (på det groveste) af de skide lys-
kryds. Jeg vil lige nævne nogle kryds og så kan
I helt sikkert mærke vreden: Krydset ved Navi-
tas, Langelandsgade/Ringgaden, Paludanmül-
lersvej/Ringvejen, den ved den gamle by mod
aros, alle lyskryds hvor man skal trykke for at
komme over fodgængerfeltet og min personlige
ærkefjende, krydset ved stjernepladsen. Hvor-

for FANDEN skal jeg vente på at den skide let-
bane skal holde og få passagerer af og kører
over krydset før jeg kan få lov???? Hvordan gi-
ver det mening at jeg skal vente på at de får
grøn, så rød, så grøn, så rød og så må jeg EN-
DELIG køre. Jeg har VITTERLIGT ventet 7 mi-
nutter på et tidspunkt for at komme over det
lorte kryds. Tror I jeg kom til forelæsning til ti-
den? Selvfølgelig gjorde jeg ikke det. Skal man
nu til at sætte sit vækkeur på et ulovligt tids-
punkt som 06:53 i stedet for 07:00 for at komme
til tiden? Svaret er nej, du skal ikke bukke un-
der for presset og sætte dit vækkeur på ulige
tidspunker, det er det de vil have! Nå men til-
bage på sporet. Den skide kommune skal til at
få styr på deres lyskryds, for der er på nuværen-
de tidspunkt en ulige fordeling af grønt og rødt
mellem de store og små veje og den skal jævnes
ud. Jeg håber vi ser ændringer i fremtiden og
ellers må vi stå sammen om at lave dem selv.

Én der stadig venter
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Et optimeringsproblem (ekskl. løsning) om brainrot

Høj skærmtid
En aktiv erstatning af kostbar søvntid med GAI Garfield short-stories på Instagram reels.

I vorherres tid er der opstået en (måske
uheldig) tendens – en tendens, der er med til
at rådne vores hjerner. Nogle ville argumentere
for, at det skyldes den teknologiske udvikling
og digitalisering af hverdagen. Men ikke desto
mindre, må man erkende, at det er vores egen
skyld for at fristes af skærmen.

Et væld af medier

I hverdagene er skærmen på vores telefon be-
gyndt at fylde mere og mere. Og ofte på en dår-
lig måde. De fleste har nok såvel bevidst som
ubevidst fanget sig selv i at doom-scroll på diver-
se apps såsom Tiktok, Instagram (reels), YouTube
shorts, Reddit og/eller Facebook reels. (Den sidst-
nævnte udgør et mindretal hos den nye gene-
ration, men ses repræsenteret i de ældre gene-
rationer [red. tænk Candy Crush-mødre]). Her
bør det nævnes, at man også kan falde inden-
for den gruppe af befolkningen, der bruger te-
lefonen meget til ’almindelig’ underholdning,
herunder apps som Netflix, Spotify og lignende,
hvor det altså primært er long-form content frem-
for short-form. Samtidigt er der også en andel,
der bruger de omtalte doom-scrolling apps til
andet end doom-scrolling, såsom reel kommu-
nikation med omverdenen [red. tænk Messen-
ger]. Alene disse to slags grupper gør det svært
at tolke data på skærmtid, men alligevel vil vi
her prøve at bringe det på banen.

Redaktionens skærmtid

På redaktionen er der opsamlet en vældig
mængde af data, der er repræsentativ for den
gennemsnitlige skærmtid per uge. Vi vil dog
kort nøjes med at præsentere 5 stikprøver for
ikke at overvælde og kede læseren.

Som det hurtigt kan ses, kan medier såsom
YouTube og TikTok hurtigt tage overhånd for
nogen og udgør det meste af skærmtiden. Og
man kan derfor hurtigt begynde at overveje, om
denne tid kunne bruges på bedre ting, såsom
at læse op, mere druktid eller skrive flere ar-
tikler for . Men det er heller ikke til
at vide om den vedrørende befolkning (eller i
hvert fald et udsnit) faktisk optimerer deres tid
med at have short-form content, såsom Subway
Surfers videoer overlagt med GAI af ens bøger,
noter eller lignende, således de kan maksime-
re deres koncentrationstid. Men i hvert fald, så
kunne redaktionens tid bruges bedre på nogle
punkter.

Omer Bajrovic

Hetz:
Washeim: Jeg er ikke enebarn, jeg er
bare tvilling med mig selv

Hetz:
Eva: Matematiklærere er sådan lidt
belastende
FURA: Er du ikke selv matematiklæ-
rer?
Eva: Jo! Jeg er da også lidt belastende
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Krydsord
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10
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Skråles
10 Norsk
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9
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(eng.)

8 Dansk
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Roman af
H.C.A

Formelt
du

Disney
fugl

Meme-
bogstav

6 Hug!

Imaginært
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Kine-
tiske

13

G U D S F O R L A D T
A R E N A I H T I
N O S G I G A T O N
G E V Æ R E S A A
B R Æ G E N A K S
E R Æ S O N R I S
S P R I T B I L I S T
V I E S E X I T X
Æ V K I L O B I T
R Å B E S N R K D
E B B L A A L K A
D E J A G O Ø K S
E N E R G E T I S K E

Løsningen til sidste blads krydsord.
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Krydsord
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¬
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kultur
Kirke-
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molekyle
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2 Kvælstof

Maligne

Eng. for
nye

(eng.fork.)

HTML-
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Start-
firmware
Disney
heks
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(fork.)
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sengeplads

Insekt

4
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type
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by

Horn
10 Tone

Jr.
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8 Tog
Danmark

11
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Klokker
Hoved-
bund

6
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Mørkt
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cen-
trum

9 Kontinent

Rundt

Had
(gl.)

Nummer
(fork.)

Kelvin

Na2CO3

1000

Ende-
tarmen?

3

Indsend din løsning til Mads Føk på Facebook eller til red@madsfoek.dk inden d. 1. juni 2025
og vær med i konkurrencen om en hemmelig præmie. Løsningen kommer i næste blad.

God fornøjelse!
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Fri eller reeksamen? – Dét er spørgsmålet...

Sommer!
Nu er tiden endelig kommet til den lange ventede læseferie, som snart er over os.

For nogen er dette måske en lettelse, da det betyder, at det snart er sommerferie. For andre kan det være, at
stressen er ved at sætte ind over, at man skal kondensere et helt semesters undervisning på nogle få uger,

idet man ikke har fulgt med i undervisningen, og eksamenerne meget hurtigt nærmer sig.
Frygt ej! Om du føler dig godt klædt på til eksamen eller ej, så kommer der her nogle forslag på, hvad man

kan bruge sin tid på i disse dejlige måneder.

Uni

Hvis man leder efter et sted at studere ved op til
eksamen, så er uni et godt bud på, et sted man
kan være. Der eksisterer både større og mindre
rum, auditorier, køkkener, kontorer, stilleområ-
der, biblioteker og meget mere. Det kan også
være, at man er heldig og finder whiteboards,
kridttavler eller projektorer, hvis man ønsker at
anvende sådan nogle...

Derudover er der forskellige kantiner med
lidt varierende åbningstider, som man kan få
noget at spise ved. Eksempler er, men ikke be-
grænset til: Matematisk Kantine, Fysisk Kan-
tine, Det Kongelige Biblioteks kantine og Dat-
Kant suppleret af MatKant.

Det kan ske, at der også er nogle få steder,
man kan få en øl eller vand på en fredag. FFB
og Datbar er ihvertfald gode kandidater til at
slukke sin tørst en fredag aften.

Hjemme

Man kan også ligge hjemme i sengen eller sid-
de ved sit skrivebord (hvis man har et) inden
for sit eget domicils vægge. Her kan man være
fornuftig og læse op i noget tid, eller man kan
spille (spilde?) sin tid væk med computerspil,
Switch, Xbox, PS4/5, m.m.

Det kan også være, man er så heldig, at der
er plads til et TV inde på ens værelse, og man
derfor også kan bingewatche flere film og seri-
er, der ingen relevans har for ens studie, i HD.

Hvis man er, eller kender en, der har man-
ge brætspil, kan man også invitere nogle venner
hjem til en spilaften og fuldstændig triumfere
over dem i et spil Ticket to Ride.

I sit hjem har man forhåbentlig også et sted
at sove: En seng, sofa, gulvtæppe, trappeop-
gang, whatever – hvor en god nat/dags søvn
forhåbentlig også kan friste en gang imellem.
Imens man sover, kan man jo drømme sig lang
væk hjemmefra.

Danmark

Det der med at sidde hjemme eller på uni er hel-
ler ikke for enhver. Det kan være, at der er nog-
le lidt mere eventyrlystne iblandt os, som føler
et brændende behov for at komme ud i det go-
de vejr. Man kan tage på gåture rundt i sit eget
kvarter eller by, eller man kan tage på en læn-
gere vandretur og overnatte ude i naturen. Hvis
man er en, der ønsker lidt mere fart i sin færden,
kan man også snuppe en bil og tage på roadtrip
rundt i Danmark og tage på udkig efter store
trætrolde – gotta see them all!

Man kan også hoppe på et tog til Køben-
havn og tage på vild shopping-udflugt i Fields,
se det runde tårn og tage forbi Christania.

Din store passion er kunst og kyster, så der-
for skal du da tage mod nord til Skagen og se
Danmarks øverste ende (vi ignorerer Grønland
i dette scenarie) og købe alt for dyre souvenirs.
Kør en tur med Sandormen for easier access. Se
hvor Skagensmalerne holdte til.

Tag vestpå til Ribe, og oplev Danmarks
ældste by. Tag ud til stranden, gå en tur langs
vadehavet, og tøm dit sind. Indtag den danske
natur – men pas på, du ikke bliver strandet af
tidevandet!
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Fri eller reeksamen? – Dét er spørgsmålet...

Europa

Til den mere erfarne udforsker af verden, kan
man udvide sine horisonter og rejse ud i en
delmængde af verden, også kaldet EU. Her
kan man tage til nogle af de varme lande som
Grækenland, Italien, Spanien og Portugal. Nyd
en dejlig kølig svømmetur i det sydlige hav, spis
en is eller fem, oplev forskellige kulturer og ik-
ke kun forskellen mellem jyde og sjællænder.

Tag til nabolandende Norge og Sverige, se
en masse sne, stå på nogle ski, og slå nogle bjer-
gevægge itu, så du kan tage sten med hjem til
at blive poleret – souvenir lige der!

Letland kan tilbyde et besøg til en gam-
mel KGB bygning, og i Polen kan man tage for-
bi koncentrationslejren Auschwitz, hvis man er
historisk interesseret med en interesse inden for
krig.

Jorden

Til hardcore backpackere der hungrer efter
eventyr, og som søger endnu længere væk, er
Afrika og Antarktis to forskellige ekstremer,
man kan udfordre sig selv med.

For de politisk interesserede kan man ud-
forske de to stormagter og tage til enten USA
eller Kina, måske begge?

Er man en søfarende, kan man også tage
på luksuskrydstogt og sejle hele verden rundt.
Hvorfor hoppe i havet, når man har flere pools
at vælge imellem?

Solsystemet

Hvis man under afsnit “Jorden” valgte at rej-
se til USA, men ikke mener at det er langt

nok hjemmefra, kan man tage til månen med
Elon Musks SpaceX. Oplev zero-gravity, og få
en unik oplevelse af at se Jorden fra et helt nyt
perspektiv med egne øjne. Eksisterer himlen?

Ellers kan man tage en uddannelse, der kan
føre til, at du bliver astronaut, så du kan sø-
ge ind hos NASA og håbe at du bliver optaget.
Derefter (hvis du kommer ind) skal du så vente
til den næste mission, hvor du sikkert skal ud
og udforske et eller andet.

Hvis muligheden byder sig: Kom langt væk
fra alt og alle, og rejs ud for at se den tidligere
planet, Pluto, som er travlt i gang med at samle
sig selv op i et forsøg på at kunne nå snittet som
planet.

Universet

Er du selvstændig og har en større formue, som
du bare venter på en chance for at brænde af –
og har du samtidigt ikke den store tilknytning
til Jorden og vores solsystem – så kan du bruge
din sommerferie på at flyve ud i intetheden og
tage på opdagelse efter et nyt beboeligt solsy-
stem ligesom i Interstellar...

Alternativt kan du – hvis du ikke er mega
rig og egentlig er lidt bange for at rejse ud i det
åbne og kolde vakuum, som vi kalder universet
– bare forestille dig, at du er en erfaren rumpirat
i et futuristisk dystopi, hvor mennesker har ko-
loniseret større dele af galaksen, og Jorden ik-
ke længere er til at leve på. Forstil dig også lige
en WALL-E, der suser rundt dernede, nu du er
igang.

Freja Birk

Hetz:
Overhørt på datalogi: Vi har testet
vores turingmaskine med Uno®-kort

Hetz:
Jydde: At være mand er virkelig en
sygdom

Hetz:
Anonym pige til sin kæreste: Jeg kan
virkelig godt li’ dig, men nogle gange
er du bare det modsatte af girly times
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Nonogram
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Løsningen på sidste blads nonogram.
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Der er ingen præmie at vinde for at løse nonogrammet, kun tilfredsstillelsen.

God fornøjelse!
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Hetz

Hetz:
BNF: I mit speciale har jeg ægte me-
get konkluderet, at 19 er lig med uen-
delig

Hetz:
CERM: Pointen er svær at finde, for
jeg har den ikke.

Hetz:
HHH til CERM: Jeg kan høre dig tre
kilometer væk

Hetz:
Lasse: Hvem har brug for alt det her
teori? Vi har virkeligheden

Hetz:
Laura til TØ: CERM, jeg tror jeg har
hacket mig selv

Hetz:
FORM: Vi skal bruge 8 meter trusse

Hetz:
FORM: Det er især regionaltogene,
de har fjernet
SEKR: NEJ! Det var mine ynglings-
tog!

Hetz:
Maj: Jeg har endelig slettet TikTok!
Betyder det, at mine frontallapper er
vokset sammen?

Hetz:
Jan Pedersen til forelæsning i Stoka-
stiske Processer: Maj, jeg synes ikke,
du synger så meget

Hetz:
Random rus på gangen: Hvorfor er
vi her stadig?

Hetz:
Ivan Damgård: This thing here is dif-
ferent from that thing there. Because
look at it.

Hetz:
Makker fra Ebeltoft Gårdbryggeri:
Gud opfandt malt og humle på sy-
vendedagen

Hetz:
Peder (Brygmester hos Ebeltoft
Gårdbryggeri): Det dufter så godt,
når man gnubber blomsten.

Hetz:
Mikkel: Mine folkeskolevenner kald-
te mig også udviklingshæmmet.

Hetz:
Wen: Man skal bare drikke nok jäger-
boms, så arbejder man ved Partisia

Hetz:
Victor (Fysik rus): Jeg definerer min
mor som gudesmuk

Hetz:
Kasper : Prøv at hør! Det lægger æg,
dermed er det en fisk.

Hetz:
Joachim : Hvilket slags dyr er en
søhest?
Kasper: Pattedyr
Joachim: Hva! Vis mig hvor mæl-
kekirtlerne sidder på en søhest

Hetz:
Overhørt på matematik 1: Jeg fatter
ikke at I allesammen har kærester
Overhørt på matematik 2:: Nej, men
der er jo heller ikke nogen af dem,
der er pæne

Hetz:
Lise om Thise: Der var bare 8 m$2$
ost!

Hetz:
Georg Bruun: You guys understand
that right? I mean you (pointing at
someone) probably don’t, but most
of you get it
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løb.
Et throwback til en frikvarter-favorit, som mange måske har gennemført eller i hvert fald prøvet en gang.

Iblandt de mange spil man spillede på in-
ternettet engang, er “Run” en af de store klassi-
kere. Navnet i sig selv siger måske ikke så me-
get, men der er god sandsynlighed for at man
kender til det. “Run” er spillet omkring en lil-
le grå alien-figur der skal løbe (og hoppe) igen-
nem... ja igennem hvad? En tunnel? Den kan i
hvert fald ikke slippe ud af hvad end den løber
igennem, for når den rører væggen, roterer hele
tunnellen sig. Spillet går så ud på at man skal
undgå hullerne i jorden og væggene, hvor væg-
gene kan blive til jorden. Der er 50 baner i alt,
og selvom de første baner virker simple, bliver
de sidste ordentlig svære.

Versioner?

Ikke nok med at der er 3 “run” spil i alt. Det vi-
ser sig, at der er 2 versioner af 1’eren. Hvis man
bare søger på “run flash game”, er de første hits
en nyere version af spillet. Det originale spil er
en klassiker, lavet i Adobe Flash, hvor den nye-
re version er et forsøg på lave spillet igen i HT-
ML i stedet. Detaljerne er mindre vigtige, men
hvis man leder efter den helt gamle, giver det
mening hvis man synes det føles lidt underligt
– det er en ny version af spillet og ikke et un-
derligt eksempel på Mandela-effekten. Her i ar-
tiklen vil der fremover kun refereres til den helt
originale version af det første spil. Alt det andet
er simpelthen for moderne.

Gennemførsel af spillet

Det originale “run” har nogle forskellige må-
der man kan spille på. Man kan spille “adven-
ture mode”, som indeholder de 50 førnævnte
baner. Der er også “ìnfinite mode”, som er en
række tilfældige baner, og “edit mode”, hvor
man kan lave sin egen bane. Samtidig, kan man
fra hovedmenuen vælge mellem “normal” og

“fast”, der bestemmer hvor hurtigt (og heraf,
hvor svært), spillet skal være. Denne indstilling
kan dog også indstilles fra pause-menuen.

Det er nok “adventure mode” som de fleste
ender med at spille. Det er noget af en udfor-
dring at gennemføre alle 50 baner, især nogle af
de sidste baner kræver meget præcision. Nogle
baner kræver at man “vender tunnellen”, mens
andre giver mere frihed. En del af at gennem-
føre spillet er hermed også at finde ud af, hvil-
ken rute igennem banen der er nemmest at tage.
Hvis man ikke har spillet spillet særlig meget,
kan det ende ud i at man bliver nødt til at prøve
sig frem.

Med nok tid og forsøg, burde sejren være i
sigte, og dit 12-årige dig ville måske kalde dig
for sej!

Bryd grænserne!

Nu har du så gennemført spillet en enkelt gang,
nok på “normal” spilhastighed. Hvad mere er
der at opnå? Det tog måske lidt tid at gennem-
føre spillet første gang, så man kunne overveje,
hvor hurtigt kan man gennemføre spillet? Her
kommer der lidt flere elementer i spil.

Hvis man vil gennemføre spillet hurtigt,
kan man overveje at spille på “fast” mode. Der
findes en “intense” mode også, men det kræver
at man har klaret alle 50 baner 1 gang, så den
bliver ikke talt med. Man skal passe på, at spil-
let ikke bliver for svært. Det der tager længst tid
i en gennemførsel er klart at tabe en af banerne,
hvis man begynder at tabe for meget på en ba-
ne kunne det have været mere effektivt at spille
spillet igennem lidt langsommere.

Nå, det kan være man når et punkt, hvor
man kan klare alle banerne uden at dø en eneste
gang. Så kan man tro at det ikke kan gå hurti-
gere, men det kan det! Man lægger måske mær-
ke til, at det tager lidt tid når man roterer tun-
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nellen. Det handler så om at finde en rute igen-
nem hele spillet, hvor man minimerer antallet
af gange dette sker, og det kan kræve noget kre-
ativt ruteplanlægning.

Man finder måske rimelig hurtigt ud af at
man hopper 3 felter med et kort tryk på mellem-
rumstasten, og 4 felter med et langt tryk. Hvis
man bliver god til at kontrollere dette, finder
man ud af at man kun kræver et enkelt felt at
lande på, før man kan hoppe med det samme
igen med god timing. Denne idé åbner op for
mange ruter, uden man har behov for at rote-
re tunnellen! Især bane 34 og 37 er vild at klare
med 0 rotationer. Jeg fandt ruter igennem de 50
baner der krævede 58 rotationer i alt, dog kan
det sikkert gøres mere effektivt endda.

Nogle af de ruter er dog meget svære at ud-
føre, og det kan være man skal overveje en min-

dre effektiv rute. En sidste detalje er, at man nok
skal trykke på knappen, der fører videre til næ-
ste bane så hurtigt som man kan, men det er en
selvfølge.

En udfordring

Med alt dette sagt, ville jeg udfordre mig selv, så
jeg gav mig selv 2 forsøg (det skulle have været
1 forsøg men det første forsøg gik forfærdeligt)
til at gennemføre spillet så hurtigt som muligt.
Jeg er overhovedet ikke en mester, så jeg døde
en del, og tænkte ikke super meget på hvilken
rute jeg tog. Den endelige tid endte med at blive
14:30. Prøv at se om du kan slå den! Dagen efter
gav jeg det nogle flere forsøg, og fik en bedste
tid på 12:59, den kan du også gå efter, hvis du
mangler lidt mere udfordring. Pøj pøj!

Benjamin Wen

Hetz:
Mikkel: Ej nej nej, prøv at gætte
hvor meget mine aktier er faldet ef-
ter Trump har åbnet munden

Hetz:
Lucas: Hvis du har drukkeT de to
sidste dage, så er det et argument for
at du skal drikke i dag jf. induction

Hetz:
Nicolai: Åhh, vektor-grafik er så se-
xet.

Hetz:
Peter Jørgensen: Vi skal selvfølge-
lig ikke hænge nogle specifikke fag-
grupper ud, men hvis man nu havde
en fysiker foran sig. . .

Hetz:
GKASS: Man får ikke kræft af det
. . . medmindre man altså får det på
hænderne, eller sådan noget

Hetz:
Anton (Explaining German): This
beautiful wall here, is a she

Hetz:
Jehovas Vidne: Her på Jorden bruger
vi jo ikke hele vores hjerne

Hetz:
FURY: Vi skal bunde øl mens vi sta-
dig kan huske det

Hetz:
Iannis Caragiannis (tæller fremmø-
det): Okay, not even twenty today. . .
so life gets easier

Hetz:
PR: Klippe-klistre? Adder badder

Hetz:
Gabi: I actually like human experi-
ments

Hetz:
Pige, der cyklede forbi og talte i tele-
fon: . . . og man kan se i videoen at jeg
har haft den oppe i numsen . . .

Hetz:
Sarah: Man er jo ikke rigtig fysiker,
hvis man ikke fifler lidt med dataen
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Hetz:
IMO Daniel: Jeg er ikke League of
Legends-afhængig. Jeg er bare passiv
ryger.

Hetz:
Trine: Hun har et stramt forhold til
mad
Freja: Altså anoreksi

Hetz:
Sofia (der fortæller om sine oplevel-
ser i folkeskolen): Jeg har været til
DM i skoleskydning

Hetz:
Victoria: Han har lige thumbs uppet
min besked. . . cringe

Hetz:
Kristian: (Om Minecraftfilmen) Er
det okay man ser Tetrisfilmen, hvis
man ikke har spillet Tetris før?

Hetz:
Lucas: Jeg tror også matematikere er
forfærdelige mennesker

Hetz:
Doktor Sløvsten: På et eller andet
tidspunkt lærer jeg hvad ordet “in-
terpreter” betyder

Hetz:
Samuel S. Schindler: “The dropping
of the bomb is widely considered to
be morally problematic”

Hetz:
FUNO: Jeg kunne have brugt en halv
time på at lave det jeg skulle nå i dag,
som var det jeg skulle have lavet i
går.

Hetz:
Magnus: Det er lidt noget ghetto-
matematik det der

Hetz:
Nicolai (om biologer): Der er altså
også en begrænsning på, hvor man-
ge job Randers Regnskov har

Hetz:
Mathias: Det var jo sådan jeg kom
igennem folkeskolen, jeg kunne jo
bare gætte mig til svarene hvergang

Hetz:
KA$$ (Der kigger på påskemajonæ-
se): Det var den helt rigtige uge jeg
har været syg i

Hetz:
Nikolaj : Berlinmuren var en kon-
spirationsteori fra murmestrene, så
de kunne få mere arbejde

Hetz:
Anonym lab-rotte: Michael Jackson
lavede rigtig god musik indtil han
blev hvid

Hetz:
Jacob Schach: It’s a bit disconserting
that chalk can vanish

Hetz:
FUHØ: Fair nok at være venstreo-
rienteret, men man behøves jo ikke
være irrationel

Hetz:
Shara: D-Vitamin det er noget man
spiser

Hetz:
Mikkel: Hvis der nogen der skal ka-
streres er det mig, jeg har virkeligt
dårlige gener

Hetz:
Søren: Jeg tror jeg ville få en del mere
ud af MDMA end DM&MA
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Vædder

Du flytter til Australien og bliver en rigtig out-
door type. Du finder slanger og wrestler med
krokodiller. Dette er dog ikke nok for dig, for
det kan altid blive vildere. Du beslutter dig der-
for at tage på overlevelsestur i den Australske
Outback. En uge inde i din tur bliver du mødt
af en flok vrede kænguruer. De er egentligt ikke
vrede på dig. Dog kan du ikke forstå kænguru,
hvilket leder dig til at overtænke situationen og
skabe en kæmpe misforståelse. Du flygter fra
stedet og møder en flok emuer, der slår dig ihjel,
imens de hører et vilkårligt Fall Out Boy album.

Tyren

Du vælger at tage på ferie i læseferien. En vel-
fortjent pause. Der er jo ferie i navnet. Mens
du skriver på din take-home eksamen, kommer
der en strømafbrydelse. Nå, du kan ikke lige ar-
bejde videre, men ferien kan stadig nydes. Du
ender med at bruge resten af din ferie på diver-
se ikke-teknologikrævende aktiviteter. Du bli-
ver faktisk så grebet af disse, at du beslutter dig
for, at du ikke har behov for teknologi i dit liv!

Den aflevering kan rende dig. Du havde nok
glemt at gemme dit dokument alligevel. Når du
endelig kommer hjem, bliver take-home eksa-
menen afleveret på papyrus. Da du får at vi-
de, at det ikke er et acceptabelt format, tænder
du din pc, for hvad du håber er sidste gang no-
gensinde, og afleverer dit gamle dokument. Du
havde ret, den var ikke gemt, men det er fint til
dit formål. Du omskriver din afhandling til at
være et manifest omkring, hvordan teknologi
bliver menneskehedens undergang, og drager
ud for at leve som en eremit. Du dør senere på
en infiltrationsmission ind i robot-loyalisternes
hovedkvarter, der ender galt.

Tvilling

Du køber en cola, og da du skal til at drikke den,
ser du, at der står Michael på. Dette ændrer he-
le dit liv; du flyver op i luften, og da du lan-
der, er du blevet til en midaldrende mand med
3 børn og en kone, der hedder Bettina. Du forsø-
ger febrilsk at finde en cola med dit eget navn
på, men da det ikke lykkes, lever du resten af
dine dage som Michael.
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Krebsen

Din mor tager dig i nakken og kræver, at du be-
gynder at dyrke mere sport. Modvilligt prøver
du mange forskellige sportsgrene, men ingen af
dem klikker for dig. Fodbold har for meget løb,
svømning er for vådt, og bouldering er for højt.
Som et sidste forsøg, prøver du badminton. Alt
går godt, indtil træneren bliver udskiftet med
én, der kun taler engelsk. Første gang han beder
dig og dine medspillere om at tage jeres “shutt-
lecock” og gå ud at spille, bukker du under, og
dør en grinende død, forårsaget af din forfær-
delige sans for humor.

Løven

Du står op, det er den “indsæt dato”-ende ju-
ni, og du skal til skriftlig eksamen i topologisk
kvantemekanisk Java system behandling. Du
har besluttet dig for at tage cyklen ud til de nye
eksamenslokaler i Lystrup for at undgå at svede
på de andre på letbanen og for at teste den så-
kaldte “super” cykelsti. Du har hørt rygter om,
at man i gennemsnit cykler 30 km/h, og du tæn-
ker selvfølgelig, at du må være lige så gennem-
snitlig som dine karakterer og derfor må følge
statistikken. Du overvejer slet ikke, at din cykel
mangler en sadel og et hjul, og at ingen af gea-
rene virker. Hvad kan gå galt. Du cykler, lige
så hurtigt du kan, ud til lokalerne, og kommer
halsene ind af døren 2.5 sekund, før eksamen
starter. Du nåede det! Du kommer ind til eksa-
men, og WISEflow virker med det samme, det
er faktisk bare en heldig dag for dig. Du begyn-
der at lave opgaverne, hvilket går usædvanligt
hurtigt. Du får allerede afleveret 12 minutter før
tid, kæmpe stræber moment! Da du kommer ud
fra lokalet, kommer du i tanke om, at din cykel
stadig er mildt i stykker. Du beslutter dig for
at tage letbanen hjem og ender dine dage der,
kvalt i stanken af sved og mast til ukendelighed
af de mange, mange, mange studerende. Din fa-
milie får svaret på din eksamen flere måneder
senere, du fik 02. Tillykke.

Jomfruen

I sommerferien tager du på en opdagelsesrejse
ud på de syv have sammen med dine bedste-
forældre, der er begyndt at blive noget pukkel-
ryggede. Men i løbet af jeres mange sejlture kan
du mærke din egen ryg blive mere og mere lige-
som deres, selvom du alligevel er en godt halv-
treds år yngre end dem. Havet ser også mere
og mere indbydende ud, og du får en følelse
af, at jo, det kan du da egentlig godt holde til.
Så da dine bedsteforældre giver dig deres ar-
vestykker og hopper i vandet, så hopper du da
egentlig med. De skal ikke have glæden af et
dig-frit otium. Og ganske rigtigt, da du rammer
havoverfladen, kan du mærke, din pukkel over-
tage dig. I er blevet til pukkelhvaler. Det er ret
cool, så du skynder dig tilbage mod Aarhus for
at vise det til dine venner. I din iver kommer
du dog til at komme for langt ud af vandet, og
du ender dine dage som en nyhedssensation og
rådner langsomt væk på Den Permanente.

Fisken

Du bliver inviteret til Norge af din mysti-
ske norske grandtante Elga, som dine forældre
sværger, de aldrig har hørt om, men du lugter
guld og grønne skove på horisonten, så du ta-
ger afsted. På færgen derhen skriver du med
Elga, som nævner, at hendes badeværelse godt
kunne trænge til en kærlig hånd, og du er jo så
god til det med hænderne. Eller, det er i hvert
fald, hvad, du ræsonnerer dig frem til, må være
det, hun skrev, for beskeden er noget nærme-
re det, man ville forvente blive sendt fra en lidt
omtumlet kat på et keyboard. Men hun er vist
også lidt gammel, så det er jo nok bare derfor.
Ved ankomsten til Norge får du tilsendt en GPS-
lokation fra grandtante Elga, da hun ikke lige
ved, hvad adressen til hendes skovhytte egent-
lig er. Derfor er du meget glad for at have hu-
sket både vandrestøvler og vandrepind. Efter
nogle timers vandren indser du, at det måske
ikke er super smart at vandre i 33 timer og tager
derfor et lille fly til en by tættere på Elga. Work
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smarter, not harder. Da du endelig når skovhyt-
ten, kan du dog ikke se din tante Elga nogen
steder. Til gengæld havde hun fuldstændig ret
i, at badeværelset havde det rigtig skidt. Der er
nemlig en elg, der er fanget derinde. Dets gevi-
rer er gået i lysekronen (hvorfor Elga har sådan
en på sit badeværelse, er dig en gåde, men nog-
le mennesker har åbenbart et behov for at være
ekstra), og et ben er solidt plantet i toiletkum-
men. Lige pludselig ringer din telefon dog, og
du kan se, at det er Elga, der ringer. Da du ta-
ger telefonen, glæder du dig ret meget til at hø-
re sådan rigtig norsk, og ikke bare det halvnor-
ske din dansklærer forsøgte sig på i folkeskolen
og gymnasiet. Men i stedet bliver dit øre ramt
af en animalsk vejrtrækning og lyden af grene,
der går imod noget stort. Til din forskrækkelse
ser du, en elg med en mobil i geviret stå uden
for køkkenvinduet. I dette øjeblik går det op for
dig, at du enten må stå overfor den eneste intel-
ligente elg i verdenshistorien eller også den hel-
digste elg i verdenshistorien — for den havde
ret; du er jo god til det med hænderne. Så med
kun en lille frygt for døden får du den fangne
elg ud af badeværelset og ud i skoven igen. El-
gene er dig dybt taknemmelige og tager dig ind
som en del af flokken. Dine dage ender i brunst-
sæsonen, hvor du glemte, at du ikke er en elg,
og derfor ikke havde tænkt over, at du ikke har
noget gevir at beskytte dig med.

Vægten

Du sætter dig udenfor, velvidende at din hud er
en nuance fra at være FL8001 fra Flügger. Solen
står højt på himlen, og UV-indekset ligger på 8.
Du har ikke solcreme på, og efter 2 timer ligner
du en blanding af en hummer og en gammel
læderjakke. Du går ikke indenfor men vælger
at blive liggende. Efter 4 timer er du nu sam-
me farve som bavian baller og indtørret som
bananchip. Grundet din mangel på hjerneceller,
ikke forbrændt hud og vand i kroppen, er der
nu ingen vej tilbage. Du ligger ude på græsset
som en rosin og dør.

Skorpionen

Bzzzz, bzzzz bzzz, nu, bz bz bz, bzzzzzz, her-
fra. Ja du tænker nok hvad er dette. Bzzzz, ik-
ke, Bzzz, et fremmedsprog, næsten glemt. Kun
én art taler det til dagligt, et småt bevinget folk
med gule striber. Bzzzz, bzzz , bz, særdeles, bz,
bzzz, bzzzzzzzzzz. I en søgen på det honning-
besatte folk kravler du op i samtlige træer i uni-
parken. Du finder endelig en kube, men der går
ikke mere end 2 minutter, før du bliver stukket.
Du falder ned fra trætoppen, og dør i en rus af
honning og iltmangel, uvidende om, at du er al-
lergisk overfor bistik.

Skytte

Du har glemt din trøje inde på rådet og kommer
ind for at hente den, mens redak-
tionen sidder og skriver horoskoper. Det var
desværre ikke okay, og du bliver nakket af et
ikke-benævnt medlem af redaktionen.

Stenbukken

Lige siden du var barn, har du længtes efter mi-
nerne. Og selvom dine forældre hadede idéen
om, at du skulle rende rundt og lege med mi-
ner, da du var yngre, er du nu voksen, og der
er ingen, der skal holde dig fra minerne længe-
re! Du tager ud til et øde sted og finder præcis
det, du leder efter. Det er dog ikke en firkantet
kugle, der teleporterer dig ind i en ny verden,
som nogle måske ville tro. Det er bare en mine.
Kaboom.

Vandmanden

Du vågner en dag og har ingen knogler i krop-
pen. Helt blød og blævret formår du at hælde
dig selv ud af sengen. Men før du når at regi-
strere noget, er du flydt mellem gulvbrædderne
på vej ned til din underbo. Du fortsætter gen-
nem hele lejlighedskomplekset og ender i kæl-
deren. I kælderen ligger du, indtil det berygte-
de kælder-gespenst nu har fundet dig, og denne
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gang kan du ikke flygte. Gespenstet Jens fortæl-
ler dig om de dage, han var i live. Jens var en
skomager, en rigtig dårlig én. Jens lavede kun
sko, der gav vabler, og hvor sålen faldt af efter
4 kilometers gåtur. Efter at have hørt på Jens i

lidt for lang tid, er du nu klar til næste fase. Du
mærker din krop blive lettere, og efter et kort
øjeblik, fylder du hele rummet og det dårlige
udluftningsanlæg. Her ender du dine dage.

Hetz:
PR: Jeg har lært mig selv at knæk-
ke mine fingre fordi jeg gerne vil slås
med nogen

Hetz:
KA$$: Jeg vil lige minde jer om at vi
skal op om ikke alt for mange timer
og 7 minutter

Hetz:
FUEX: For en fysiker er det at spille
prügl, ligesom at pisse for en hund.
De skal lige markere deres territorie

Hetz:
KA$$: Sikke man kan hygge sig på
sådan en tilfældig mandag ved bare
at drikke rigtig meget alkohol

Hetz:
Wenjamin: Hvordan er det, at man
gøre tomater salatvenlige?

Hetz:
Toni: Man kan mærke det i bilen når
man rammer ham

Hetz:
CERM (om ham selv): Gud giver sine
mest slatne kampe til sine mest slat-
ne soldater

Hetz:
CERM: Hvis n=20 kan jeg også godt
løse TSP. . . eller, min computer kan

Hetz:
Jacob Schach (regarding the book he
wrote): It’s a little bit strange, this
chapter.

Hetz:
Anonym labrotte (om kapsejlads):
Den eneste gang jeg rent faktisk har
kigget op på skærmen med en re-
el interesse var dengang, der var en
stripper med.

Hetz:
PR: Jeg lærte for nyligt at det ikke er
J.D. Vance der har skrevet Riptide

Hetz:
Hans Fynbo (on cosmic timescales):
It’s relatively short, at least if we’re
talking about something else that is
longer.

Hetz:
Hertz: The tree pillars of staying
awake is sleep. . .

Hetz:
H3: Jeg tror halvdelen af mit kø-
dindtag kommer fra pepperoni på
frysepizza

Hetz:
Eva: Jo fuldere man bliver, jo flere
holdninger har man

Hetz:
Amstrup: 37 er et primtal med en ret
stor sandsynlighed
HHH: Med hvor stor en sandsynlig-
hed?
Amstrup: Sandsynligheden at jeg har
kodet rigtigt

Hetz:
Andrew Swann: Når man går op i
højere dimensioner, så går det galt.
Det stopper dog ikke fysikerne nogle
gange
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Spørg Dr. Føk er en brevkasse for alle læsere af Mads
Føk. Dr. Føk har svar på alt mellem himmel og jord.
Indsend dine spørgsmål enten ved at aflevere det i Føks
postkasse på Matematisk Informationskontor, eller til
drfoek@madsfoek.dk. Alle spørgsmål skal være forsy-
net med navn og adresse, men bringes under mærke her
på siden. Vi forbeholder os ret til at forkorte brevene.

Spørg Dr. Føk

Livets værdi
Kære Dr. Føk.
Bare sådan af ren nysgerrighed, hvor mange ECTS
er et menneskeliv værd?

Livsnyderen

Kære filosof med akademiske mål i livet
Det er et meget interessant spørgsmål, du kom-
mer med der. Nogen ville jo sige, at man slet
ikke kan sætte en værdi — og slet ikke en så
banal en som ECTS — på et menneskes liv,
da det hurtigt ville komme til at have konse-
kvenser for diverse gidseltagninger og andre
moralsk sorte foretagender. Hvis man dog skul-
le give en nogenlunde objektiv vurdering, kun-
ne man jo gå ud fra de ca. 28 timers arbejds-
tid per ECTS-point. Da ville den gennemsnit-
lige danske mand optjene 24795 ECTS-point,
mens de danske kvinder kommer op på 26046
i løbet af deres liv. Dette er naturligvis antaget,
at alle timerne i deres liv bliver brugt produk-
tivt, hvilket er urealistisk for mennesker gene-
relt, undtaget undertegnede naturligvis. Selv-
om dit spørgsmål hverken er empirisk eller ma-
tematisk, er jeg dog ikke meget for at svare an-
det end, at du burde følge mere med i dine stu-
dier i stedet for at overbevise dig selv om, at du
opnår noget i livet ved bare at eksistere.

Dr. Føk

Far i førersædet
Kære Dr. Føk.
Min barndomsfjende har sagt, at hans far kan slå
min far. Hvordan kommer jeg nogensinde ovenpå
igen?

Sønnike

Kære fars dreng eller pige
Det er forståeligt nok en svær situation. Det
er selvfølgelig aldrig ønskeligt at eskalere, men
dette er nu større end din egen ære. Der er der-
for ikke nogen anden måde at komme over et
sådant postulat, end at du må acceptere udfor-
dringen. Du skal snarest muligt kontakte din
ærkerival og aftale tid, sted og disciplin for
en duel mellem jeres faderfigurer. Som kender
af fædre, kan jeg foreslå klokken 19:00 på næ-
ste solrige lørdag, i din fars baghave. Discipli-
nen kan med fordel være en stillesiddende én-
håndssport, såsom Neutrino, banke søm i en
stub eller konkurrence-pibe-rygning, så de dy-
stende kan nyde en kold øl og passe grillen
imens. Både du og din ærkerival risikerer selv-
følgelig konsekvensen, at jeres fædre slår fred
på trods af jeres ønsker. Hvis dette sker, er der
intet I kan gøre, og I må bare acceptere jeres
skæbne til de kommende havefester og kom-
sammener.

Dr. Føk
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Haiku

Haiku
Huden er hummer

Solen er en dødslaser
Du er indtørret

Borremose pass
Borremosemanden tho

Borremose smash

Skrabe æg på bud
Skal bare bede om 7

Altså bakker tak

Mors Dag i dag yes
Det har jeg sku glemt igen

Man kan Wolt blomster

Det er lyst i nat
Jeg har glemt at slukke lys

Stor el-regning miv

Til Istanbul woo
Du får nakket dine ting

Men kebab hver dag

Relativ frihed
Lolland uden bil langt væk

De fortabtes sted

Elge elgen elg
Er du god med hænderne?

Badeværelse

Pas på hullerne
Hop er 3 eller 4

Brug dog væggene!

Jeg skal ha’ en øl!
Står ved døren lige nu
Skynd dig ind og køb

Hetz:
Magnus: Min computer forsøgte at
åbne alting med paint

Hetz:
Rasmus: Dijkstra har overcooket

Hetz:
Christoffer: Cream me up scotty!

Hetz:
Benjamin: Hvis jeg skal deltage i nø-
genløbet så skal jeg fanme drikkes
fuld. . . Og måske slå mit hoved nogle
gange
Elise: Det kan vi godt arrangere

Hetz:
Camille: Jeg tror de mener biologisk
køn.
FORM: Men er det ikke en social
konstruktion?

Hetz:
BSS: Det der er ikke et kostume, det
er en me too sag

Hetz:
Hørt til Kapsejlads: Jeg skal være me-
re i Lisbjerg end i Aarhus til sommer

Hetz:
Rocco: Der var faktisk to Mogens’er,
den ene hed bare Lars

Hetz:
Tops: Bare fordi man har en pik, be-
tyder det ikke at man kan styre ret-
ningen

Hetz:
GCERM: Jeg er for langt på matema-
tik til at forstå biimplikationer

Hetz:
Stig Elkjær: *tegner noget kvantefy-
sik, der ligner et hagekors* This is a
perfectly fine diagram. . . oh, now I
see why you are laughing
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Kalenderen
Onsdag d. 14/05-2025 Der er Lanciers ved TÅÅGEKAAMMMERET . Kom og dans som den

sveske du er.
Fredag d. 16/05-2025 Der er læseferie, så vær klar til en måneds stress. I den for-

bindelse er der også Majrevy, så glem dine sorger for en aften
og kom til den.

Lørdag d. 17/05-2025 Eurovision-finalen udspiller sig på mest ekstravagant vis.
Torsdag d. 29/05-2025 Kristus fór til himmels og giver os en fridag i vores dejlige

læseferie.
Torsdag d. 05/06-2025 Det er din fars dag, send ham en thumbs up og fejr, at det er

176 år siden, vi fik en grundlov.
Søndag d. 08/06-2025 Det er pinsedag og dermed syv søndage siden, at det var på-

ske. Wauw.
Mandag d. 09/06-2025 Det er nu dagen efter, at det var syv søndage siden, at det var

påske. Nyd endnu en velfortjent fridag midt i læseferien.
Lørdag d. 12/07-2025 Selveste Kandis spiller i Tivoli Friheden. Kom og nyd din

sommerferie med noget god musik.
Onsdag d. 20/08-2025 Rusugen starter! Observer forvirrede unge gå rundt på uni-

versitetet for første gang.
Mandag d. 25/08-2025 Semesteret starter. Jubiiii eller noget.
Onsdag d. 10/09-2025 Der er foredrag ved TÅÅGEKAAMMMERET , kom og hør noget der

eftersigende skulle være crazy.
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